
Č. smlouvy zhotovitele: 2/2018 

 

Smlouva o provedení  

záchranného archeologického výzkumu 

na stavbě (lokalitě): Vimperk  
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jako „občanský zákoník“) 

  
(dále jako „smlouva“) 

 
1. Smluvní strany: 
1.1. Zhotovitel:  Prachatické muzeum 
 Sídlo:    Velké náměstí 13, 383 01 Prachatice 
 Zastoupený:  Mgr. Petrem Berkovským, ředitelem 
 IČO:    000 71 854 

Bankovní spojení:   
Osoba odpovědná za provedení záchranného archeologického výzkumu:  

Mgr. Ing. Marek Parkman, archeolog 

 
1.2. Objednatel:  Město Vimperk  

Sídlo:   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
 Zastoupený:   Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou 

IČO:   002 50 805 
DIČ:   CZ00250805 
Bankovní spojení:    
  
Odpovědné osoby: Ing. Michal Janče, Josef Mistr 

tel.:    
e-mail:    

 
2. Předmět smlouvy a místo plnění 
2.1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na stavbě 
(lokalitě): Stavební akce města Vimperk zahájené v roce 2018. 

2.2. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje odborný dozor nad prováděnými zemními 
pracemi, archeologické terénní práce, dokumentaci, evidenci, následnou základní očistu, 
konzervaci a zpracování nálezů, specializované subdodávky a vyhotovení investorské 
zprávy pro objednatele a jiné práce s tím související. 

2.3. Každá stavební akce bude řešena samostatnou objednávkou ze strany objednatele. Každá 
objednávka, kterou objednatel zašle zhotoviteli, musí obsahovat zejména následující údaje:  

a) místo provádění stavební akce;  
b) předpokládanou výměru plochy, na které se bude stavební akce provádět; 
c) termín pro zahájení a předpokládaný termín dokončení stavební akce. 

 
3. Závazky smluvních stran 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu práce, které jsou předmětem této smlouvy tak, jak 

jsou uvedeny v článku 2 této smlouvy. 



3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené práce. 
3.3. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly být 

v požadovaném čase a rozsahu provedeny při dodržování platných předpisů bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

3.4. Objednatel se zavazuje k řádnému vedení záznamů o terénních pracích při záchranném 
archeologickém výzkumu ve stavebním deníku a k předložení těchto záznamů 
k odsouhlasení zodpovědnému pracovníkovi zhotovitele. 

3.5. Do 3 týdnů po ukončení prací bude zhotovitelem předána objednateli investorská zpráva a 
vyúčtování skutečných nákladů za provedené práce. 

 
4. Doba plnění 
4.1. Práce, které jsou předmětem této smlouvy, budou provedeny v termínu: březen – prosinec 

2018, popř. v r. 2019 v případě pokračování stavební akce zahájené v r. 2018. 
 

5. Cena 
5.1. Předběžná cena za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, bude stanovena 

dohodou na základě kalkulace předběžných nákladů plánovaných prací, jež bude provedena 
podle ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Kalkulace 
předběžných nákladů prací bude pro každou stavební akci zaslána zhotovitelem objednateli 
neprodleně po obdržení samostatné objednávky a podléhá písemnému odsouhlasení souhlasu 
ze strany objednatele. 

5.2. V případě, že skutečné náklady překročí dohodnutou předběžnou cenu, je úhrada dalších 
nákladů podmíněna projednáním s objednatelem a písemným odsouhlasením ze strany 
objednatele. 

5.3. Skutečná celková cena, jež bude stanovena podle ceníku, který je jako příloha č. 1 
nedílnou součástí této smlouvy, bude řešena u každé stavební akce samostatně 

na základě skutečných, oboustranně odsouhlasených nákladů na podkladě zápisů 
ve stavebním deníku. 

5.4. Zhotovitel není plátcem DPH. 
5.5. Součástí pracovního výkonu je nejen čas strávený na dozoru, resp. výzkumu, ale i čas 

strávený zpracováním investorské zprávy. Účtována je každá započatá hodina práce. 
5.6. V ceně jsou zahrnuty:    

a) práce archeologa; 
b) práce technika archeologického pracoviště; 
c) práce terénního dělníka (dělníků) – brigádníka (brigádníků); 
d) fotomateriál, fotoslužby; 
e) práce na základní očistě a konzervaci; 
f) zpracování nálezů včetně investorské zprávy; 
g) reprografické práce a služby; 
h) ostatní služby (konzervování, restaurování, analýzy atd.); 
i) spotřební materiál; 
j) cestovní náklady (přičemž čas potřebný na cestu tam a zpět je započítáván 

do pracovní doby dané akce). 
5.7. Celková cena bude uhrazena objednatelem na podkladě faktury – daňového dokladu 

zhotovitele, která bude obsahovat skutečné, oboustranně odsouhlasené náklady 
za provedené práce. Náklady spojené s provedením záchranného archeologického výzkumu 
dle konkrétní objednávky budou objednateli fakturovány nejpozději do konce kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly práce dle konkrétní objednávky ukončeny. 



5.8. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě 
nezaplacení faktury ve stanoveném termínu je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 
6. Další ujednání 
6.1. V případě mimořádných archeologických nálezů bude bez prodlení projednán 
mezi zhotovitelem a objednatelem další postup. 
 
7. Závěrečná ustanovení 
7.1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy 

smluvních stran řídit občanským zákoníkem. 
7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož předpokládaná hodnota předmětu smlouvy přesáhne 50.000,- Kč 
bez DPH.  

7.3. Doplnění této smlouvy je možné pouze oboustranně schválenými dodatky. 
7.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po dvou 

exemplářích. 
 

  
  
Zhotovitel:      Objednatel: 
 
V Prachaticích dne 18.4.2018             Ve Vimperku dne 14.5.2018 
 
              v.r.                                                                                  v.r. 
…………………………………   ………………………………… 
Prachatické muzeum    Město Vimperk 
Mgr. Petr Berkovský     Mgr. Pavel Dvořák 
Ředitel       Starosta 
(razítko, podpis)      (razítko, podpis)     
  
       Schváleno usnesením RM Vimperk 
       č.495 ze dne 2.5.2018 


